
Farnost Karviná – informace 

19. března 2023 
 

1. Slavíme dnes 4. neděli postní. Dnes odpoledne, v 15:00, zveme všechny na Křížovou cestu 
s postním kázáním (cz). Příští týden budou Gorzkie Żale s postním kázáním (pl). Dnešní sbírka je 
mimořádná, určená na podporu Centra pro rodinu a sociální péči. Děkujeme za každý dar. Příští 
neděli bude pravidelná sbírka na opravy ve farnosti. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• v pondělí – slavnost svatého Josefa, snoubence Panny Marie. Mše svaté budou v pondělí  
v 8:00 (pl) a 18:00 (cz). Obě mše budou v hlavní lodi farního kostela. Pamatujme, 
že je to slavnost s doporučenou účastí na mši svaté; 

• v sobotu – slavnost Zvěstování Páně. Mše svaté ze slavnosti budou v pátek v 18:00 (cz)  
a v sobotu v 8:00 (cz). 

3. Děkujeme, že se zapisujete na vedení pobožností křížové cesty ve všední dny. Křížové cesty 
v kostele jsou vždy ve čtvrtky (pl) a v pátky (cz) od 17:20. 

4. Po celou dobu postní je také možné se zapojit do farní postní aktivity. Je připravena varianta 
pro děti i pro dospělé. Podrobnosti jsou u jednotlivých nástěnek. 

5. Ve středu zveme všechny na další setkání z cyklu Farní Akademie. Tentokrát k nám přijede Jan 
Zajíček z diecézního Centra pro rodinu a sociální péči s tématem: „Překážky trvalého vztahu 
a čtyři kroky k jeho proměně“. V souvislosti s tímto setkáním středeční večerní mše nebude 
v kostele sv. Marka, ale ve farním kostele.  

6. Páteční večerní mše svatá bude určená především (ale nejen) pro děti. Po mši bude 
v katechetickém domě připraven krátký program. 

7. Na základě mylné první informace z biskupství došlo k omylu v určení termínu iniciativy „24 
hodin pro Pána“. Nicméně adorovat Pána nepřetržitě 24 hodin můžeme kdykoliv. Proto všechny 
zveme, dle původního rozpisu, v pátek a sobotu na adoraci NSO v Moravské kapli. Děkujeme 
všem, kdo se zapsali na adorační stráž. Po celou dobu můžete kdykoliv přijít a setrvat v tiché 
modlitbě. 

8. Příští neděli se v kostele sv. Petra z Alkantary uskuteční pouť neslyšících, v rámci které tam bude 
ve 14:30 mše svatá. Dopolední mše sv. bude jako obvykle v 10:30. 

9. Nemocné, ke kterým kněží nechodí pravidelně kolem prvního pátku, budou před Velikonocemi 
navštěvovat v pondělí 27. března dopoledne. Své nemocné můžete nahlásit do neděle 26. března 
na tel. čísle +420 596 314 455. 

10. Již teď informujeme, že na dny 15.-19.05. plánujeme farní zájezd do Polska. Rámcový program 
a základní informace jsou na plakátku. Přihlašovat se můžete v úředních hodinách ve farní 
kanceláři. 

11. Připomínáme, že příští neděli dojde ve 2:00 ke změně zimního času na letní. 

12. Tento týden jsme se v naší farnosti rozloučili s těmito zemřelými: Janina Kosťová a Štefan 
Petruščák. Vzpomeňme na ně v modlitbě. (Věčné odpočinutí dej jim, Pane...) 

 
 

děti – křížek  


